
 

 
 

 
 Al Sito Web dell’Istituto www.icgaglionecapodrise.edu.it  

Al fascicolo del progetto  
“PON PIANO ESTATE del D.M. 72 dell’11/4/2024” 

 
 
 

Prot. nr. 4238/VII.2 del 9/7/2024 
 

DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICO A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ ORGANIZZATIVO/GESTIONALE E 
VALUTATIVA 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – 
Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +), Obiettivo specifico ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72 dell’11/04/2024 del MIM. 
Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
Codice Autorizzazione Progetto: ESO4.6-A4.A.FSE PN-CA-2024-279 
CUP: I24D24000850007 
Titolo del progetto: “Re-estate insieme” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO      il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTO    l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN   

Scuola); 
VISTO      il Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito; 
VISTO      l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024 
VISTO      il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
VISTO   il regolamento per la definizione dei termini e dei criteri per gli affidamenti diretti di competenza del 

Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 
concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 129/2018) approvato 
con delibera n. 137 del 18- 01-2024; 

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 71 del verbale n. 6 della seduta del 10 maggio 2024, per l’adesione 
al Progetto dal titolo “Re-estate insieme” – avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023/24 e 2024/25; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 237 del verbale n. 23 del 15 maggio 2024 per l’adesione al Progetto 
dal titolo “Re-estate insieme.” – avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 



 

 
 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 
2024/25; 

 VISTA     la candidatura n. 4009 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/05/2024;  
 

 
VISTA   la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 83244 del 

12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e  
                  competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE 

+), Obiettivo specifico ESO4.6 . A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72 dell’11/04/2024 del MIM- 
Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate);  

VISTO      il decreto di assunzione in bilancio, Prot. nr. 4060/VI.10 del 24/06/2024; 
VISTA      la determina di nomina a RUP, prot.4062/VII.2 del 24/06/2024; 
CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto dal titolo “Re-estate insieme” – avviso MIM prot. 59369 del 

19/04/2024 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25, di avvalersi della collaborazione di  docenti per  la 
realizzazione del progetto; 

VISTA    la delibera del Collegio dei docenti n. 83 del verbale n. 8 della seduta del 28/06/2024 che accoglieva 
all’unanimità la proposta di n.3 docenti  a supporto dell’attività organizzativo/gestionale e valutativa; 

 
DECRETA 

  
l’attribuzione dell’incarico a n. 3 docenti interni:  

1) Colella Giovanna 
2) Iodice Pasqualina 
3) Russo Rosalinda.  

Il gruppo a supporto dell’attività organizzativo/gestionale e valutativa  del  Progetto, dal titolo “Re-estate 
insieme” – avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024-2025. Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25, sarà impegnato sui seguenti moduli:  

 
Titolo Percorso 

DESTINATARI ORE PER 
MODULO 

SVOLGIMENTO 

   SCUOLA IN PISCINA N. 15 ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 30h A.S.2024-2025 

A SCUOLA DI TENNIS N. 15 ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 30h ENTRO DICEMBRE 
2024 

AL PALCO SCENICO N. 19 ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 30h ENTRO DICEMBRE 
2024 

LA STORIA IN MINIATURA N. 19 ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 30h A.S.2024/2025 

CREO CON LA CERAMICA N. 19 ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO 

30h A.S.2024/2025 

CINEMA IN CLASSE N.19 ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO 

30 h A.S.2024/2025 

RITM-IO N.19 ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO 

30 h ENTRO DICEMBRE 
2024 

SPORT D’ESTATE N.19 ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO 

30 h ENTRO DICEMBRE 
2024 

A SCUOLA DI TEATRO N. 19 ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO 

30 h A.S.2024/2025 

Compiti organizzativo/gestionali  e di valutazione:  



 

 
 

✓ coordinamento di tutte le attività operative relative al Progetto, con il compito di armonizzare le diverse 
figure coinvolte nelle attività progettuali; 

✓ controllo dell’integrità e della completezza dei dati inseriti da parte di tutti i soggetti (Esperti, tutor, 
amministrativi, corsisti); 

✓ comunicazione in tempo reale con i Tutor ed Esperti coinvolti nel progetto, con DSGA e DS; 
✓ supporto agli esperti, ai tutor e agli assistenti amministrativi; 
✓ organizzazione del calendario dei corsi ed eventuali variazioni; 
✓ raccolta delle richieste del materiale di consumo dai Tutor dei vari corsi; 
✓ controllo dell’efficienza dei laboratori, degli ambienti digitali e della connessione Internet utili allo 

svolgimento dei corsi; 
✓  partecipazione alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi; 
✓  collaborazione con il Responsabile azione pubblicizzazione;  
✓ cura degli aspetti relativi all’ottimizzazione di tutte le attività relative al progetto in modo tale da creare 

sinergie utili all’ottenimento dei risultati ottimali; 
✓ verifica la regolare realizzazione dei moduli/percorsi formativi e garantisce la restituzione degli esiti agli 

Organi Collegiali, interfacciandosi costantemente con l'Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nel 
Progetto e nello specifico nelle attività svolte dall’Istituzione scolastica; 

✓ coordinamento delle attività valutative riguardanti l’intero Piano; 
✓ verificare, ex-ante, in itinere ed ex-post, l’andamento e gli esiti degli interventi, interfacciandosi 

costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nella valutazione del programma; 
✓ cooperazione con DS, DSGA e altre figure del progetto al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e 

il rispetto della temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti; 
✓ cura che i dati inseriti dalle risorse umane coinvolte nel percorso formativo (Esperto, Tutor e gli operatori 

impegnati nella Gestione finanziaria), nel sistema di Gestione dei Piani e Monitoraggio dei Piani siano 
coerenti e completi; 

✓ aggiornamento del sistema informativo di registrazione degli interventi e verifica del corretto inserimento 
(anagrafiche di destinatari e operatori, ore di attività, presenze, eventuali prodotti); 

✓ cura l’efficacia della documentazione interna che faciliti la comunicazione fra i diversi attori; 
✓ collaborazione con il Dirigente Scolastico, il Direttore S.G.A e tutte le altre figure relative al piano per tutte 

le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta e completa realizzazione del piano stesso. 

 Gli incarichi verranno retribuiti secondo il CCNL scuola (Compenso orario €. 19,25 lordo dipendente). Le ore 
attribuite verranno retribuite a consuntivo previa verifica delle attività svolte e delle ore effettivamente rese al di 
fuori del proprio orario di servizio, come risultante dagli appositi fogli di presenza che ciascuno si impegna a 
firmare. 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icgaglionecapodrise.edu.it ha effetto 
di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Ai docenti individuati, sarà notificato il 
presente decreto e gli stessi saranno convocati per la firma della lettera di incarico. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Pietro Bizzarro 
Firma digitalmente apposta ai sensi 

del Codice di Amministrazione Digitale e normativa 


		2024-07-15T09:05:15+0200
	BZZPTR68E09B963A




